VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3111/VPCP-QHQT
V/v triển khai kết quả Kỳ họp lần hai Ủy ban liên Chính phủ về hợp tác giữa Việt Nam và các Tiểu Vương quốc Ả-rập Thống Nhất
	Hà Nội, ngày 05 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Công Thương, Ngoại giao, Tài chính, Công an, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Y tế, Tài nguyên và Môi trường;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Các Tập đoàn, Tổng công ty: Dầu khí Quốc gia Việt Nam, Xăng dầu Việt Nam, Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước.

Xét đề nghị của Bộ Công Thương tại văn bản số 3128/BCT-KV4 ngày 17 tháng 4 năm 2014 về việc triển khai kết quả Kỳ họp lần thứ hai Ủy ban liên Chính phủ về hợp tác giữa Việt Nam và Các Tiểu vương quốc Ả-rập Thống nhất (UAE), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt nội dung Biên bản Kỳ họp lần thứ hai Ủy ban liên Chính phủ về hợp tác giữa Việt Nam và UAE.

2. Đồng ý các kiến nghị của Bộ Công Thương nêu tại văn bản trên. Bộ Công Thương thông báo kết quả Kỳ họp trên cho các cơ quan có liên quan để nghiên cứu, triển khai thực hiện.

3. Các Bộ, ngành, cơ quan có liên quan căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và các nội dung đã được thỏa thuận trong Biên bản Kỳ họp sớm xây dựng kế hoạch và chủ động triển khai các hoạt động hợp tác với phía UAE; định kỳ 6 tháng một lần báo cáo tình hình triển khai thực hiện; gửi kết quả về Bộ Công Thương và Văn phòng Chính phủ để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng và các Phó Thủ tướng CP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, Vụ TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (3). PH.
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Nên